
Pareiškėjo 
pavadinimas 

Projekto 
pavadinimas

Pareiškėjo kodas Skirtas finansavimas Trumpas projekto rezultatų aprašymas

Lietuvos kurčiųjų 
draugija

Kurčiųjų organizacijų 
stiprinimas ir narių 
motyvavimas

190785548                            50.247,50 € Šio projekto reikšmė ir laimėjimai svarbūs ne tik Lietuvos kurčiųjų draugijai jos asocijuotoms narėms, bet ir pačiai valstybei. Šiandien mes turime reikšmingus rezultatus, 
kuriais galime remtis visi, pavyzdžiui, paslaugų ir aplinkos pritaikymu kurčneregiams. Kiekvienas svarbus ir reikšmingas laimėjimas yra atspindys to, kiek daug mes galime 
nuveikti kartu.

Lietuvos samariečių 
bendrija Vilniaus 
skyrius

Lietuvos Samariečių 
bendrijos Vilniaus 
skyriaus 2022 m. 
institucinis 
stiprinimas

191873677                            51.128,70 € Buvo įgyvendintos projekte numatytos veiklos: 1) LSB Vilniaus skyriaus darbuotojų ir savanorių kompetencijų didinimas, siekiant kokybiškai teikti viešąsias paslaugas - 
mokymai "psichologinio atsparumo stresinėse situacijose didinimas, teikiant paslaugas socialiai pažeidžiamiems asmenims" - 8 val/ grupei, 11 grupių po 10 asmenų. Viso 11 
mokymų. - mokymai "socialinės pagalbos neįgaliesiems ir vaikams teikimas vykdant dienos centrų veiklą" - 8 val/ grupei, 11 grupių po 10 asmenų. Viso 11 mokymų. - 
mokymai " teisinės kompetencijos organizuojant ir teikiant lydimąją pagalbą neįgaliesiems ir senyvo amžiaus asmenims" - 8 val/ grupei, 11 grupių po 10 asmenų. Viso 11 
mokymų. - mokymai "savipagalbos grupių organizavimas didinant socialiai pažeidžiamų asmenų bendruomeninės integracijos galimybes" - 8 val/ grupei, 11 grupių po 10 
asmenų. Viso 11 mokymų. - mokymai "teisiniai darbo su savivaldos institucijomis ir joms pavaldžiomis organizacijomis principai, teikiant pasiūlymus viešųjų paslaugų 
gerinimui" - 8 val/ grupei, 1 grupė, 10 asmenų. Viso 1 mokymas. 2 ) LSB Vilniaus skyriaus darbuotojų ir savanorių kompetencijų didinimas, siekiant gerinti savanoriškos veiklos 
organizavimo kokybę: - mokymai "socialinę pagalbą teikiančių grupių efektyvios komandos darbo organizavimas: asmenų įtraukimas, motyvavimas, valdymas, aprūpinimas" - 
8 val/ grupei, 11 grupių po 10 asmenų. Viso 11 mokymų. Mokymai buvo organizuojami gyvai. Visi mokymai buvo skirti organizacijos darbuotojų ir savanorių žinių gilinimui 
specifinėse srityse. Projekto metu buvo vykdomas viešinimas: veiklų įgyvendinimo vietose buvo pakabinti viešinimo plakatai, o LSB Vilniaus skyriaus Facebook profilyje 
paskelbta 20 žinučių apie vykdomą projektą ir veiklas. Naudojantis BNS savitarna buvo patalpintas 1 pranešimas spaudai.

Lietuvos sutrikusio 
intelekto žmonių 
globos bendrija "Viltis"

Nacionalinių ir 
regioninių NVO 
stiprinimas

290666790                            52.274,01 € Veikla nevyriausybinių organizacijų labui Nuo šių metų gegužės iki gruodžio „Vilties“ bendrija vykdė projektą: „Nacionalinių ir regioninių NVO stiprinimas“. Šis projektas finansuotas 
Nacionalinių nevyriausybinių organizacijų institucinio stiprinimo projektų atrankos konkurso lėšomis. Atėjo metas pasidalyti nuveiktais darbais. 2022 09 13 ir 2022 09 15 įvyko 
susitikimai su Lazdijų ir Visagino savivaldybių atstovais, skirti ateities bendradarbiavimo perspektyvoms aptarti. Susitikimuose dalyvavo 20 asmenų iš savivaldybės, vietos NVO ir 
„Vilties“ bendrijos darbuotojų. Buvo parengti konkretūs pasiūlymai savivaldybėms dėl glaudesnio bendradarbiavimo. Pasiūlymai pasiekė net 305 gavėjus. 2022 11 10 ir 2022 12 08 
įvyko mokymai viešojo valdymo tyrimo Lietuvos savivaldų nacionalinėse ir regioninėse nevyriausybinėse organizacijose, kurio metu buvo apklausta daugiau nei 300 respondentų, 
pagrindu. Taip pat parengta ir atspausdinta 200 gairių lankstinukų, iš kurių 100 lengvai suprantama kalba. 2022 09 5-6 ir 2022 10 5-6 surengti mokymai apie bendrąjį duomenų 
apsaugos reglamentą ir raštvedybą. Kompetencijos kėlimo pažymėjimus gavo net 40 asmenų. 2022 09 27 – 2022 12 10 buvo visokeriopai skatinama savanorystė. Surengti net 4 
mokymai 132 dalyvių ir baigiamasis susitikimas, kuriame dalyvavo 30 asmenų. 2022-09-30 ir 2022-12-05 atsižvelgiant į asocijuotų narių pasiūlymus ir siekiant įgyvendinti Jungtinių 
Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos 9 straipsnį, nevyriausybinėms organizacijoms surengti 2 kompetencijos kėlimo mokymai, skirti lengvai suprantamai kalbai (Esay to read). Šiuos 
mokymus vedė ilgametę patirtį turintys ekspertai, viena iš jų – humanitarinių mokslų daktarė Justina Bružaitė. Mokymuose žinias gilino 93 asmenys. „Vilties“ bendrija dėkoja 
projekto partneriams, svariai prisidėjusiems prie projekto įgyvendinimo: Lazdijų padaliniui, bendrijai „Visagino Viltis“ ir viešajai įstaigai „Vilties Akimirka“. „Vilties“ bendrijos 
informacija

Finansuota 16 paraiškų
Bendra skirta suma organizacijoms 792 541,34 EUR. 

Nacionalinių nevyriausybinių organizacijų INSTITUCINIO STIPRINIMO 2022 METAIS ATRANKOS KONKURSO (NVOIS) PROJEKTŲ REZULTATŲ SUVESTINĖ



Lietuvos šeimų, 
auginančių kurčius ir 
neprigirdinčius vaikus, 
bendrija PAGAVA

Bendrijos PAGAVA 
institucinių gebėjimų 
stiprinimas

191973072                            53.946,00 € Siekiant gerinti savanoriškos veiklos organizavimo ir viešųjų paslaugų kokybę, projekto įgyvendinimo metu buvo organizuojamos NVO kompetencijų tobulinimo veiklos: 2-eji 
savanorius priimančių organizacijų mokymai, koučingo seminaras ir individualios koučingo sesijos, anglų kalbos kursai. Siekiant stiprinti bendrijos PAGAVA finansinį tvarumą, 
skaidrumą ir atskaitomybę, projekto įgyvendinimo metu sukurta bendrijos apskaitos politika. Siekiant ilgalaikės partnerystės su savivaldybėmis, Vilniaus ir Kauno klausos 
tyrimo centrais, buvo vykdomos bendradarbiavimo stiprinimo veiklos. Siekiant sustiprinti 2021 metai užmegztą bendradarbiavimą su savivaldybėmis, kuris įformintas 
bendradarbiavimo sutartimis, projekto įgyvendinimo metu organizuotos ir įgyvendintos bendros veiklos su Utenos ir Vilkaviškio rajono savivaldybių administracijomis-
viešinamieji renginiai. Bendrija PAGAVA nuolat palaiko ryšį su Vilniaus ir Kauno klausos tyrimo centrais, siekdama kokybiško kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų vaikų bei jų šeimų 
atstovavimo, teigiamų pokyčių sveikatos sistemoje. Bendradarbiavimas buvo tęsiamas ir šiemet, organizuojant diskusijas, susitikimus ir vykdant bendras veiklas - ruošiant 
informacinį lankstinuką - brošiūrą, kurioje nurodyta informacija apie visas įmones prekiaujančias klausos technika bei vykdančias aptarnavimą. Klausos centrų gydytojai 
dalinsis nešališka informacija su savo pacientais, kur artimiausioje aplinkoje galėtų įsigyti jų poreikius atitinkančią klausos techniką. Lankstinukas-brošiūra bus platinamas 
Vilniaus ir Kauno klausos tyrimo centrų lankytojams, vizito pas gydytoją metu. Siekiant stiprinti bendrijos PAGAVA ir asocijuotų narių institucinius gebėjimus dalyvauti viešojo 
valdymo sprendimų priėmime, didinti NVO darbo efektyvumą, kelti atstovavimo kurčių ir neprigirdinčių šeimų interesams valstybės ir savivaldybių institucijose kokybę, 
projekto įgyvendinimo metu organizuotos institucinių gebėjimų stiprinimo veiklos: komunikacijos ir viešojo kalbėjimo mokymai. Siekiant plėsti savanorišką veiklą 
nacionaliniu ir regioniniu lygmenimis buvo organizuojamos konsultacijos regioninėms organizacijoms dėl savanoriškos veiklos organizavimo ir vykdymo. Projekto metu 
įgyvendinamų veiklų dėka sustiprintos bendrijos PAGAVA darbuotojų/atstovų kompetencijos, instituciniai gebėjimai, vystytas bendradarbiavimas su valstybės/savivaldybių 
institucijomis. Įgyvendintų veiklų dėka gerės savanoriškos veiklos organizavimo ir teikiamų viešųjų paslaugų kokybė bei bus užtikrinta kokybiška savanoriškos veiklos vadyba 
organizacijoje.

Lietuvos aklųjų ir 
silpnaregių sąjunga

LASS organizacijos 
stiprinimas

190650319                            54.793,00 € Projekto tikslinė grupė – LASS darbuotojai (5 asm.), LASS filialų pirmininkai (49 asmenys) bei darbuotojai (apie 200 asmenų), tiesiogiai dirbantys su regos neįgaliaisiais bei 
atstovaujantys jų teisėms ir interesams savivaldybės įstaigose, institucijose ir organizacijose. Nuo jų kompetencijos, kvalifikacijos ir bendradarbiavimo bei advokacijos 
vykdymo gebėjimų tiesiogiai priklauso regos neįgaliųjų gerovė onkrečiame rajone. Projekto įgyvendinimo metu buvo atliktas LASS narių aktyvumo bei veiklos stiprinimo 
nalizė (tyrimas), siekiant atlikti LASS narių aktyvumo bei filialų veiklos stiprinimo analizę, teikiamų paslaugų bei projektinių veiklų kokybės analizę, atlikti LASS tinklaveikos 
veiksmingumo įvertinimą. Projekto įyvendinimo metu buvo sukurta nauja LASS veiklos strategija, prieš tai detaliai išsiaiškinus LASS filialų darbuotojų lūkesčius. Taip pat 
buvo parengtas veiksmų planas pagal LASS strategiją, padėsiantis teikti kokybiškesnes paslaugas savo nariams. Labai svarbi projekto dalis skirta būtent LASS filialų 
pirmininkų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimui. Buvo organizuojami šie mokymai: Supervizijų mokymai, LASS darbuotojų kvalifikacijos kėlimas socialinio darbo srityje, LASS 
darbuotojų mokymai advokacijos ir prezentacijos temomis. Projekto metu bus vykdomos ir bendradarbiavimo veiklos su Lietuvos aklųjų biblioteka: Veiklų metu Lietuos 
aklųjų bibliotekos darbuotojai įgijo detalios informacijos apie praktinį elektorižoninių leidinių prieinamumą ir eprieinamumą, o LASS ekspertai daugiau sužinos apie leidybos 
procesą. Patirties pasidalinimas leidžia sustiprinti tiek LASS specialistų tiek Lietuvos aklųjų bibliotekos darbuotojų kompetencijas. Taip pat bendradarbiavimo veikla bus 
vykdoma sj Panevėžio regos centru "Linelis", kurio metu LASS organizacija, turėdama stiprius kompiuterinio raštingumo, pagalbinių technologijų ekspertus pasidalinosavo 
žiniomis, kaip pasinaudojant šiuolaikinėmis technologijomis galima padėti ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams geriau integruotis į švietimo sistemą.

Lietuvos autizmo 
asociacija"Lietaus 
vaikai"

Lietuvos autizmo 
asociacijos "Lietaus 
vaikai" kompetencijų 
didinimas ir 
finansinio tvarumas 
stiprinimas

303022421                            55.000,00 € 2022 m. Įgyvendinto projekto tikslas - stiprinti Lietuvos autizmo asociacijos "Lietaus vaikai" juridinių narių kompetencijas, didinti finansinį tvarumą per socialinio verslo 
vystymą, skatinti taikyti efektyvius autistiškų vaikų ugdymo metodus mažose savivaldybėse, plėtoti savanorystę. Pasiekti projekto rezultatai: 1. 20 Lietuvos autizmo 
asociacijos „Lietaus vaikai“ (toliau-Asociacija) Valdybos ir juridinių narių atstovų iš 5 savivaldybių dalyvavo „Lietaus vaikų“ Etikos kodekso kūrimo komandoje. 2023 metais 
bus siekiama šiuos principus įdiegti Asociacijos Valdybos ir Asociacijos juridinių asmenų Valdybų darbo procedūrose. 2. Asociacijos Valdybos ir asocijuotų juridinių narių 
atstovų gilino savo žinias socialinio verslo vystymo mokymuose, kūrybiškumo treniruotėse, savanorystės palaikymo ir plėtros mokymuose. Šie mokymai projekte buvo 
numatyti dėl įdiegiamos naujos finansinio tvarumo užtikrinimo veiklos Asociacijoje – socialinio verslo vystymo. 3. Organizuoti „Alternatyvios komunikacijos“ ir „Sensorinės 
integracijos“ mokymai 10 Lietuvos savivaldybių (Trakų, Kretingos, Jurbarko, Marijampolės, Kėdainių, Visagino, Kauno, Tauragės, Mažeikių, Telšių) dirbantiems švietimo 
įstaigų darbuotojams. Mokymų tikslas – suteikti sensorinės integracijos ir alternatyvios komunikacijos teorinių ir praktinių žinių, kurios yra būtinos dirbant su vaikais, 
turinčiais įvairių raidos iššūkių. Mokymuose dalyvavo 393 dalyviai. 4. Sukurta internetinės prekybos platforma www.tomasiratomas.lt, kurioje bus parduodami gaminiai, 
kuriami Asociacijos regioninių narių, socialinių partnerių įkurtose socialinėse dirbtuvėse įdarbinti autistiški jaunuoliai. Šio socialinio verslo idėja - diegti papildomas finansinio 
tvarumo priemones bei spręsti neįgalių jaunuolių darbinio užimtumo problemas. 5. Sukurtas „Tomas ir Atomas“ prekinis ženklas, logotipas pritaikytas spaudai, skaitmeninei 
komunikacijai, sukurtas pakuočių dizainas, skirtukų spaustuvės produktams dizainas, padėkų dizainas. 6. Sukurtas socialinio verslo reklaminis filmukas, fotografuotas jo 
kūrimo procesas. Filmukas animacinis, pereinantis į filmuotą vaizdą. Socialinę kampaniją ir viešinimą planuojame kartu su socialinių dirbtuvių veiklos pradžia regionuose 
2023 metais.

M. Čiuželio labdaros ir 
paramos fondas

M. Čiuželio labdaros 
ir paramos fondo 
institucinis 
stiprinimas

303474437                            54.982,04 € Šio projekto rėmuose vykdėme aktyvią „Sidabrinės linijos“ paslaugų gavėjų auditorijos plėtrą Lietuvos mastu, ypatingą dėmesį skiriant pažeidžiamiems socialinėje atskirtyje 
esantiems gyventojams. Tuo tikslu didinome M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo darbo efektyvumą bei finansinį tvarumą, stiprinome teikiamas „Sidabrinės linijos“ paslaugas, 
gerinome jų kokybę bei prieinamumą, vykdėme savanoriškos veiklos plėtrą. Pasiekėme šių rezultatų: - įgyvendinome paveikią socialinės reklamos kampaniją, kuri padeda didinti 
teikiamų paslaugų žinomumą, stiprinti Fondo viešąjį įvaizdį; - padidinome Fondo finansinį tvarumą: patobulinome „Sidabrinės linijos“ interneto svetainę (praplėtėme aukojimo 
sistemos galimybes, sukūrėme ir vystome internetinę parduotuvę, kaip alternatyvų lėšų pritraukimo kanalą); vykdėme nuoseklią lėšų telkimo veiklą (organizavome lėšų 
pritraukimo kampanijas, komunikavome su rėmėjais, pritraukėme naujų rėmėjų); - pagerinome teikiamos paslaugos kokybę ir veiklos efektyvumą, patobulinę naujai sukurtą 
„Sidabrinės linijos“ virtualaus skambučių centro (VSC) ir ryšių su klientais (RsV) valdymo sistemą, užtikrindami jos palaikymą ir priežiūrą; - atlikome Fondo finansinių ataskaitų 
rinkinio auditą; finansinis skaidrumas prisideda prie Fondo kompetencijų stiprinimo bei viešojo įvaizdžio gerinimo, padedančio vykdyti tolesnę paslaugų plėtrą; - tobulinome Fondo 
specialistų bei savanorių kompetencijas, siekdami kokybiško paslaugų teikimo bei didesnės savanorių motyvacijos ilgalaikei savanoriškai veiklai; - skleidėme žinią apie Fondo ir 
verslo sektoriaus gerąją bendradarbiavimo patirtį.



Labdaros ir paramos 
fondas"Nevyriausybini
ų organizacijų 
informacijos ir 
paramos centras"

Vietos valdžios 
institucijų ir NVO 
bendradarbiavimo 
skatinimas

192013926                            55.000,00 € Projektu sprendžiama viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo problema Lietuvos savivaldybėse, siekiant atverti jų duomenis ir tobulinti viešųjų paslaugų sistemą, 
į jų teikimą įtraukiant NVO ir bendruomenes. Projekto metu analizuota savivaldybių pažanga (60 savivaldybių) įgyvendinant laipsnišką viešųjų paslaugų perdavimą NVO ir 
bendruomenėms, teikta metodinė pagalba savivaldybėms ir NVO bei stiprintas jų tarpusavio bendradarbiavimas. Įvyko 10 regioninių ir 1 nacionalinis NVO forumas, 
bendradarbiauta su Seimu, Vyriausybe, ministerijomis ir kitomis valstybės institucijomis teisėkūros procesuose, apskrityse ir savivaldybėse dalintasi gerosios patirties 
pavyzdžiais.

Lietuvos Caritas Caritas organizacijos 
kompetencijų 
stiprinimas

192066334                            55.000,00 € Šio projekto įgyvendinimo metu turėjome galimybę pastiprinti Caritas organizacijos teikiamas viešąsias paslaugas, pagerinti jų kokybę ir plėtoti savanoriškos veiklos 
galimybes regionuose, per suorganizuotus mokymus, seminarus bei konsultacijas. Mokymų ir konsultacijų metu galėjome atrasti stipriąsias puses, bei silpnąsias, kurias 
esame numatę ateityje stiprinti ir į jas koncentruotis ateinančiais metais. Pagrindinis išryškėjęs tikslas yra jaunų savanorių pritraukimas į mūsų organizaciją.

Viešoji įstaiga 
Žmogaus teisių 
stebėjimo institutas

Žmogaus teisių 
dėmens stiprinimas 
Lietuvos psichikos 
sveikatos politikoje

126335829                            30.652,74 € Projekto „Žmogaus teisių dėmens stiprinimas Lietuvos psichikos sveikatos politikoje“ metu sustiprintas bendradarbiavimas su Sveikatos apsaugos ministerija, Psichikos 
sveikatos puoselėjimo taryba ir nevyriausybinių organizacijų ir ekspertų koalicija „Psichikos sveikata 2030“. Spalio 10 d. suorganizuota apskritojo stalo diskusija Pasaulinei 
psichikos sveikatos dienai pažymėti, kurioje dalyvavo 10 ekspertų, institucijų ir NVO atstovų, paslaugų vartotojų atstovų. Gruodžio 9 d. surengta diskusija apie psichikos 
sveikatą ir žmogaus teises Nacionaliniame žmogaus teisių forume, kurią tiesiogiai transliavo LRT.lt portalas. Pateikti 5 raštiški pasiūlymai institucijoms psichikos sveikatos 
politikos srityje, susiję su bendraisiais psichikos sveikatos politikos ir žmogaus teisių principais, vaikų ir paauglių psichikos sveikatos priežiūra, deinstitucionalizacija ir naujų 
bendruomeninių paslaugų plėtra. Parengta NARA žurnalistikos tinklalaidė ir straipsnis psichikos sveikatos tema, kurioje psichikos sveikatos paslaugų vartotojos dalijasi savo 
istorijomis ir patirtimi. Sudalyvauta Psichikos sveikatos puoselėjimo tarybos posėdyje, kuriame aptarti spalio 10 d. diskusijos metu išsakyti ekspertų/čių pasiūlymai psichikos 
sveikatos srityje ir nutarta šiais pasiūlymais remtis toliau įgyvendinant pokyčius. Taip pat surengti du koalicijos „Psichikos sveikata 2030“ iniciatyvinės grupės posėdžiai, 
kuriuose aptartas koalicijos vaidmuo įgyvendinant permainas psichikos sveikatos politikoje. Atnaujinta projekto vykdytojo internetinė svetainė, pagerinant jos 
funkcionalumą ir pritaikant žmonėms su regėjimo sutrikimais ar negalia, bei parengta svetainės skiltis apie psichikos sveikatą.

Viešoji įstaiga 
"Jaunimo linija"

Jaunimo linija - stipri 
ir įtraukianti 
bendruomenė 
šiuolaikiškoje 
organizacijoje

302594405                            36.000,00 € 

Viešoji įstaiga "NVO 
teisės institutas"

Palanki teisinė 
aplinka NVO 
Lietuvoje

300024285                            41.034,50 € Projektas įgyvendintas sėkmingai. Visi numatyti rezultatai pasiekti. Projekto veiklos buvo savalaikės ir reikalingos.

VšĮ „Neformalaus 
ugdymo namai“

Sumani visuomenė: 
poveikiu grįstas 
socialinių inovacijų 
kūrimas

302729867                            46.489,72 € Viena pagrindinių sumanios visuomenės kūrimo priemonių – skirtingų sektorių tarpusavio bendradarbiavimas, siekiant sukurti didesnę vertę bendruomenei. Efektyvi 
savivaldų ir vietos NVO partnerystė, leistų kurtis inovatyvioms ir efektyvesnėms viešosioms paslaugas, atsižvelgiant į individualius regiono iššūkius. Dėl šios priežasties jau 
ilgą laiką Lietuvoje yra kalbama apie paslaugų perdavimą, NVO ir savivaldų bendradarbiavimą, kuriant ir įgyvendinant viešąsias paslaugas, poveikio matavimą ir realiu 
poveikiu grįstą viešųjų paslaugų planavimą. Tačiau apčiuopiamų rezultatų pasiekti nepavyksta – savivaldybės stokoja gebėjimų apibrėžti siekiamą poveikį, išskirti efekto 
rodiklius ir pagal tai planuoti paslaugas; potencialiems socialiniams partneriams trūksta institucinių gebėjimų teikti siūlymus, kurti partnerystes ir socialines inovacijas. 
Pagrindinė problema kalbant apie viešųjų paslaugų lauką ir paslaugų perdavimą – trūksta gebėjimų į planavimą įtraukti poveikio matavimą, kas atitinkamai viešąsias 
paslaugas, alternatyvų paiešką ir socialines inovacijas leistų suprasti ir matyti kaip ilgalaikę investiciją. Projekto tikslas - įgalinant NVO Avilio patirtį ir partnerystes, kurti 
prielaidas poveikio matavimu grįstam planavimui savivaldybėse, stiprinti regioninių NVO ir savivaldų bendradarbiavimą, socialinių inovacijų kūrimą. Projekto uždaviniai: 1. 
Stiprinti savivaldybių atstovų gebėjimus įgyvendinti viešųjų paslaugų planavimą grįstą efekto rodikliais, siekiamu poveikiu; 2. Stiprinti regioninių NVO kompetencijas kurti 
socialines inovacijas ir bendradarbiauti su vietos savivalda įgyvendinant viešąsias paslaugas; 3. Stiprinti NVO Avilio bendradarbystės platformą, didinti organizacijų 
bendradarbiavimą, naujų, pažangių iniciatyvų įtraukimą. Projekto įgyvendinimo metu buvo tiesiogiai dirbama su 5 savivaldybių administracijų atstovais ir vietovėse 
veikiančiais potencialiais socialiniais partneriais. Kiekvienoje savivaldybėje buvo dirbama ties viena viešąja problema, siekiant gerai suprasti, išskaidyti problematiką, 
apibrėžti siekiamą poveikį, ilgalaikius ir trumpalaikius pokyčius, kurie turi įvykti. Remiantis tuo, kiekvienai savivaldybei buvo rengiami poveikio matavimo planai, kurių 
pagrindu atsakingi skyriai galėtų stebėti ar skirtingos priemonės prisideda prie ilgalaikių, tvarių rezultatų. Atitinkami įrankiai sukuria prielaidas efektyvesniam resursų 
panaudojimui, inovacijų savivaldybėse kūrimui, glaudesnei socialinei partnerystei. Bendro darbo siekis be ne išanalizuoti vieną sritį, bet įgalinti savivaldybes vykdyti poveikiu 
grįstą planavimą, suteikti jiems įrankius, kuriuos galėtų taikyti ir ateityje, kitose srityse. Taip pat projekto metu buvo dirbama su tikslinių savivaldybių socialiniais partneriais, 
siekiant pagerinti jų gebėjimus, kompetencijas vystyti tvarias partnerystes ir viešąsias paslaugas. Kartu projektu buvo stiprinama NVO Avilio bendradarbystės erdvė, veikianti 
bendruomenė, kaip iki šiol vienintelis Lietuvoje veikiantis socialinių inovacijų HUBas.



Viešoji įstaiga Šeimos 
santykių institutas

Nevyriausybinių 
organizacijų 
institucinių gebėjimų 
stiprinimas: tėvų ir 
vaikų ryšio 
stiprinimo svarba 
bendruomenėje

135809596                            47.814,68 € Projekto įgyvendinimo metu įgyvendintos šios veiklos ir pasiekti rezultatai: 2022 m. liepos – gruodžio mėn. įvyko 1 mokymų „Vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo programa“ grupė 
(viso 20 mokymų dalyvių): 11 dienų, viso 88 ak. val. – 2022 m. rugsėjo 20-22 d., spalio 19-21 d., lapkričio 9-11 d., gruodžio 8-9 d. Viso 18 mokymo dienų. Mokymų dalyviams (20 
asm.) taip pat teiktos praktinės konsultacijos (12 ak. val.) sprendžiant sudėtingas situacijas. Mokymų dalyviai (20 asm.) taikė / taikys įgytą metodą (vaikų ir tėvų ryšio 
stiprinimo grupės vaikams, tėvams ir šeimai) savo bendruomenėse. Sustiprintos NVO teikiamos viešosios paslaugos ir pagerinta jų kokybė – seminarai NVO darbuotojams 
apie prieraišumą – įvyko 5 vnt. seminarai „Vaiko prieraišumas ir jo reikšmės santykiams su tėvais ir kitais asmenimis“ po 6 ak. val., viso 30 ak. val. – sustiprintos NVO 
darbuotojų kompetencijos dirbant su vaikais ir jų tėvais. Viso 106 seminarų dalyviai sustiprino kompetencijas, teikiant viešąsias paslaugas. Patobulintos NVO darbuotojų 
kompetencijos teikiant viešąsias paslaugas asmenims, susiduriantiems su krize ir / ar traumą patyrusiais ar patiriančiais asmenimis - įvyko 2 seminarai „Antrinė trauma ir 
atsparumas“ po 8 k. val., viso 16 ak. val. Viso 69 seminarų dalyviai sustiprino kompetencijas, teikiant viešąsias paslaugas. Sustiprintos / patobulintos Šeimos santykių instituto 
darbuotojų kompetencijos, teikiant viešąsias paslaugas – 14 asm. išklausė 16 ak. val. trukmės mokymus, skirtus stiprinti komunikacinius įgūdžius. Parengtas ir išleistas Vaikų 
ir tėvų ryšio stiprinimo programos leidinys (25 vnt.). Išleisti Vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo programos leidiniai vaikams (100 vnt.) ir tėvams (100 vnt.). Viso projekto veiklose 
dalyvavo 209 asm. Išvados ir pasiūlymai: Įgyvendintos projekto veiklos sustiprino / praplėtė nevyriausybinių organizacijų institucinius gebėjimus (t.y. darbuotojų / specialistų 
kompetencijas) iš 9-ių savivaldybių. NVO darbuotojams vyko 3 tipų mokymai: „Vaikų ir tėvų ryšio stiprinimo programos“ mokymai (1 grupė, 11 dienų - viso 88 ak. val., 20 asm. 
iš 9-ių savivaldybių), seminaras „Vaiko prieraišumas ir jo reikšmės santykiams su tėvais ir kitais asmenimis“ (5 vnt. po 6 ak. val. – viso 30 ak. val., 106 asm. iš 38-ių savivaldybių) 
ir seminarai apie trauminę patirtį „Antrinė trauma ir atsparumas“ (2 vnt. po 8 ak. val. – viso 16 ak. val., 69 asm. iš 18-os savivaldybių). Mokymų dalyviai iš NVO sustiprino žinias 
apie prieraišumo reikšmę tėvų - vaikų santykiuose ir praktinius įgūdžius darbui su vaikais apie bei mokėsi, kaip patys gali apsisaugoti nuo trauminio streso ir perdegimo ir 
kaip išlaikyti profesines ribas. Siekiant didinti Šeimos santykių instituto finansinės atsakomybės ir tvarumo kokybę įsigyta audito paslauga (1 vnt.). Sustiprintos / patobulintos 
Šeimos santykių instituto specialistų kompetencijos, teikiant viešąsias paslaugas (16 ak. val., 14 asm.).

VšĮ Pelkių atkūrimo ir 
apsaugos fondas

Aplinkosauginių NVO 
pajėgumų didinimas, 
siekiant efektyviai 
dalyvauti anglies 
pėdsako 
kompensavimo 
mechanizmų 
diegimo ir taikymo 
procesuose 
Lietuvoje

302822289                            53.255,64 € 1. Buvo kuriami ir stiprinami organizacijos gebėjimai/ pajėgumai, rengiami reikiami strateginiai dokumentai, siekiant užsitikrinti finansinį bei veiklos tvarumą: - Organizuotos 
dirbtuvės organizacijos finansų pritraukimo galimybių didinimui. Parengtas organizacijos strateginis lėšų pritraukimo planas. - Sustiprinta organizacijos komunikacija. 
Parengta ir pradėta įgyvendinti organizacijos komunikacijos strategija. - Mokomojo vizito į Suomiją metu sustiprintos darbuotojų žinios apie kitų valstybių praktiką, susijusia 
anglies pėdsako kompensavimo projektų įgyvendinimu, atkuriant pažeistas pelkes. - Atliktas auditas už 2021 m. bei įsigyta būtina įranga. 2. Tęstas bendradarbiavimas bei 
ieškota naujų bendradarbiavimo galimybių su atsakingomis institucijomis, įvairiomis organizacijomis bei verslo įstaigomis: - Parengtas ŠESD emisijų savanoriško 
kompensavimo standarto projektas (toliau – Standartas). Aplinkos ministerijai pateikti 2 siūlymai dėl Standarto, jo aptarimui suorganizuota diskusija su suinteresuotomis 
institucijomis, įstaigomis. - Verslo įstaigai, užsiimančiai įmonių anglies pėdsako valdymu, pateiktas pasiūlymas dėl bendradarbiavimo, siekiant informuoti verslą apie anglies 
pėdsaką, jo kompensavimo galimybes atkuriant pelkių ekosistemas ir kt. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. - Parengti 2 priešprojektiniai pasiūlymai dėl 2 pažeistų pelkių 
(Amalvo ir Didžlaukio) vietovių atkūrimo, pelkių atkūrimo galimybės aptartos su vietos bendruomenėmis. - Bendradarbiaujant su atsakinga saugomų teritorijų institucija ir 
partneriu Aplinkosaugos informacijos centru, organizuotas renginys-talka Šilėnų pelkėje (51 dalyvis). 3. Viešinta geroji organizacijos ir kitų NVO bei verslo įmonių 
bendradarbiavimo patirtis, vykdant klimato kaitos mažinimo veiklas: - Parengtas leidinys, skirtas viešinti informaciją apie NVO bei verslo įmonių bendradarbiavimo gerąją 
patirtį, atkuriant pažeistas pelkes ir taip švelninant klimato kaitą. Elektroninė leidinio versija išplatinta daugiau nei 400 verslo įmonių, asociacijų, NVO ir kt. adresatų, be to, 
paviešinta organizacijos, jos partnerio Aplinkosaugos informacijos centro, Aplinkosaugos koalicijos socialinių tinklų paskyrose (bendrai turinčių virš 4000 stebėtojų), interneto 
svetainėse. - Parengti ir publikuoti straipsniai, informacinė medžiaga svetainėje, parengtas ir paviešintas organizacijos portfelis verslui, bendruomenėms ir plačiajai 
visuomenei informuoti apie anglies pėdsako sampratą, savanoriško ŠESD kompensavimo standartą, anglies pėdsako mažinimo galimybes dalyvaujant aplinkosauginiuose 
projektuose ir kt. - Parengtas ir paviešintas videoklipas, pristatantis Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondo veiklą ir gerosios bendradarbiavimo su verslu patirties pavyzdžius, 
atkuriant pažeistas pelkes. - Suorganizuotas seminaras suionteresuotomos verslo įmonėms, instituciojoms ir organizacijoms, pristatant parengto savanoriško ŠESD 
kompensavimo standarto projekto esmę, galimybes verslui dalyvauti ŠESD kompensavimo projektuose ir kt. (34 dalyviai). Viešinant projektą parengtas ir pastatytas stendas 
renginio - talkos, vykusio Šilėnų pelkėje, vietoje. Pelkių atkūrimo iur apsaugos fondo, jo partnerio bei kitose interneto svetainėse ir socialinių tinklų paskyrose paviešinta 
daugiau nei 20 žinučių apie projektą.

Viešoji įstaiga 
„Nacionalinis 
socialinės integracijos 
institutas“

Nacionalinių NVO 
vaidmens 
stiprinimas teikiant 
viešąsias paslaugas ir 
vykdant 
savanoriškos veiklos 
plėtrą regionuose

302326599                            54.922,81 € Atsižvelgiant į išsikeltus uždavinius, pasiekti projekto rezultatai: 1. Užtikrinti į tikslinės grupės poreikių tenkinimą orientuotų kokybiškų palydėjimo paslaugų nuteistiesiems 
organizavimą ir inicijuoti finansiškai tvaraus, socialinio verslo principais grindžiamo, paslaugų teikimo modelio taikymą: - atlikta integracijos faktorių Pabradės regione 
analizė ir parengti rezultatai; - atlikta reintegracijos naudingumo tyrimas ir parengti rezultatai; - parengta ir susitikimų metu išdalinta 300 informacinių bukletų apie 
palydėjimo paslaugą bei NVO teikiamas paslaugas; - pateikta 27 rekomendacijos ir pasiūlymai dėl palydėjimo paslaugos organizavimo; - suorganizuoti 5 susitikimai 
savivaldybėse, pristatant palydėjimo modelį taikant socialinio verslo principus; 2. Užtikrinti organizacijos savanoriškos veiklos vadybą įgyvendinant “Gyvosios bibliotekos” 
metodą bei stiprinti NVO atstovų gebėjimus į savanoriškas veiklas įtraukti žmones, atstovaujančius socialinę atskirtį patiriančias visuomenės grupes: - parengta savanorių 
mokymo programa taikant motyvacinio interviu metodą; - organizuoti dveji mokymai apie savanorių, iš socialiai pažeidžiamų visuomenės grupių, įtraukimą į veiklas taikant 
motyvacinio interviu metodą, kuriuose dalyvavo 30 žmonių; - suorganizuoti treji mokymai viešųjų paslaugų teikėjams "Stereotipų įtaka organizuojant socialinę pagalbą", 
kuriuose dalyvavo 60 dalyvių; - parengta "Gyvosios bibliotekos" savanorių atrankos ir motyvavimo strategija; - teiktos grupinės iri individualios konsultacijos "Gyvosios 
bibliotekos" savanoriams. 3. Socialinių paslaugų senjorams kokybės gerinimas, apjungiant pozityvią senatvę kuriančius partnerius ir stiprinant organizacijos kompetencijas: - 
supervizijose sudalyvavo 64 individualios priežiūros darbuotojai, teikiantys socialines paslaugas senyvo amžiaus žmonėms; - suorganizuoti mokymai Senjoro porgramos 
koordinatoriams dėl socialinės priežiūros darbuotojų atrankos bei teikiamų paslaugų kokybės vertinimo; - pasirašyta bendradarbiavimo sutartis siekiant gerinti teikiamų 
paslaugų kokybę; - įgyvendinta pozityvios senatvės komunikacijos kampanija; - pateikta 5 pasiūlymai dėl paslaugų vyresnio amžiaus žmonėms kokybės gerinimo; - 
suorganizuotas sttrateginis susitikimas, kurio metu aptartos Senjoro programos organizavimo priemonės, susitikime dalyvavo 15 programos vadovų-ekspertų;



16 792.541,34 €                        


